АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЦИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Тацинского района, Ростовской области

__________________________________________________________________
Постановление
«27» ноября 2013 года          № 389                       ст. Тацинская

О содержании свиней
в пред эпизоотический

период на территории

Тацинского сельского поселения
В целях принятия мер по предотвращению распространения африканской чумы свиней на территории Тацинского сельского поселения,-
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  В пред эпизоотический период обязать население содержать свиней в закрытых помещениях, без выгула.
2. Любое перемещение животных проводить только с согласия с ГУРО «Тацинская районная станция по борьбе с болезнями животных».

3. Исключить бродяжничество животных, принадлежащих гражданам, исключить контакт с животными других населенных пунктов.
4. Регулярно обрабатывать свиней против кровососущих насекомых, клещей.

5. Владельцам животных незамедлительно извещать ветеринарных специалистов обо всех случаях внезапной гибели животных, а также об их необычном поведении.

6. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования (обнародования).

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации Тацинского сельского поселения.
Глава Тацинского
сельского  поселения                                                 А.С. Вакулич